§ I. Notae historicae. § II. Citationis notio atque necessitas. 1. Notio. 2. Citationis necessitas. § III. Citationis subiectum activum: 1. in jus vocatio, 2. qualiter libellus litis intruductorius reo sit notificandus. § IV. subiectum citationis passivum. § V. Modi quibus reo citationem communicare licet; 1. Diversi modi eorumque praelatio. 2. Citationis transmittendae modi: a) citatio per cursorem: b) per publicum tabellionem: c) per edicta. § VI. Citationis peractae probatio, sive per cursorem fit, sive per tabellionem publicum, sive per edictum. § VII. Citationis sollemnitates ad eius valorem requisitae. § VIII. Citationis invalidae sanatio. § IX. Citationis effectus.

JOANNES EGUREN, S. J.: (Decanus in Facultate Juris Canonici Universitatis Xaverianae). *De recursu a praecepto praelati.*

Scribendi Auctori ansam praebet casus S. Congregationi Concilii a. 1921 propositus e diocecesi Gnosnensi (Gnesen Posen) in ditione polonica. Ordinarius nempe clericos suos prohibuit ne venationem exercerent sub poena suspensionis ipso facto incurrendae. De quo Auctor duas quaestiones dilucidat: a) an clericis illis venari liceret opinione innixi quod Episcopus venationem absolute vetare nequeat; cui quaestioni A. negative respondendum censem.

Altera quaestio est utrum si clerici ad S. Sedem recursum instituant, talis recursus et praeceptum et poenam suspendat. Hanc quaestionem A. examinat perpendens diversas opiniones doctorum et argumenta quibus innituntur, et ipse suam solutionem dat quae est negativa ad utrumque.

JOANNES JOSEPH GARCÍA FAILDE: (Advocatus apud Tribunal S. Rotae Romanae). *De probatione ex praesumptione in processibus rotalibus circa nullitatem matrimonii ob simulationem totalem et parcialem —annis 1909-1959—.*

Materiam dividit Auctor in duo capita. Quorum in primo agit de natura actus positivi voluntatis quo simulatio habetur sive totalis sive partialis.

In altero autem capite, sermo est de probationibus ex praesumptione circa intentionem absolute praevalentem. Post praembula quaedam, agit Auctor de communioribus praesumptionibus in processibus de matrimonii nullitate ob simulationem totalem. Quod ad parcialem simulationem attinet, perpenduntur praesumptiones quae exclusionem "boni prolis" respiciunt, nempe: condicio, pactum, intentio procreationis excludendae; parentia usus matrimonii, manifestatio intentionis proli vitandae; amoralis indoles aut irreligiosa contrahentis.

N O T A E :

ANTONIUS GARCÍA, O. F. M.: (In Pontifícia Universitate Salmanticensi antecessor).
Decretales Gregorii IX nuper in Bibliotheca Ecclesiae cordubensis detectae.